UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ Y TẾ

Số:         /SYT-NVYD

V/v Phối hợp thực hiện chuyển

đổi số trong lĩnh vực BHXH-

Cài đặt ứng dụng VssID

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày        tháng 5 năm 2024

   Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế

             Căn cứ Văn bản số 942/BHXH-TT ngày 14/5/2024 của Bảo hiểm xã hội

(BHXH) tỉnh Điện Biên về việc chuyển đổi số trong lĩnh vực BHXH-Cài đặt

ứng dụng VssID. Sở Y tế tỉnh Điện Biên yêu cầu các cơ quan, đơn vị trực thuộc

thực hiện nội dung như sau:

Đề nghị lãnh đạo các cơ quan, đơn vị trực thuộc chỉ đạo, thực hiện rà

soát số lượng cán bộ, công chức, viên chức chưa triển khai cài đặt ựng dụng

VssID đơn vị lập danh sách gửi về Sở Y tế (qua Văn phòng Sở) để tổng hợp.

Đối với các trường hợp chưa triển khai đơn vị thông báo đến cán bộ công chức,

viên chức phối hợp thực hiện cung cấp thông tin, giấy tờ cần thiết (Hình ảnh

Căn cước công dân, hình ảnh chân dung, số điện thoại, email cá nhân,...) khi cơ

quan BHXH tổ chức triển khai thực hiện cài đặt ứng dụng VssID cho cán bộ

công chức, viên chức tại đơn vị.

Nhận được Công văn này. Sở Y tế yêu cầu các cơ quan, đơn vị trực

thuộc khẩn trương chỉ đạo, triển khai thực hiện, đảm bảo các nội dung, yêu cầu.

Trong quá trình triển khai thực hiện báo cáo kết quả và khó khăn, vướng mắc

(nếu có) về Sở Y tế để xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như  trên;

- Lãnh đạo SYT;

- BHXH tỉnh (Phối hợp);

- Lưu VT-NVYD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vừ A Sử

		2024-05-21T07:19:57+0700

		2024-05-21T09:12:00+0700

		2024-05-21T09:12:01+0700

		2024-05-21T09:12:19+0700